DECRETO Nº 5883 – 05/07/2021 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 5884

“REAJUSTA VALORES DA TABELA DE CONSULTAS, PLANTÕES,
EXAMES  E  PROCEDIMENTOS  AMBULATORIAIS  E
HOSPITALARES,  PREVISTA NO DECRETO MUNICIPAL Nº  5837,
DE 29 DE ABRIL DE 2021.”

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que através de reunião realizada em data de 07.07.2021 o
Conselho  Municipal  de  Saúde  aprovou  o  reajuste  de  valores  dos  exames  previstos  na  Tabela
Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Os exames previstos no tópico quadro 10, diagnóstico/procedimento
por  endoscopia,  códigos  02.09.01.002-9,  02.09.01.003-7,  02.09.01.005-3,  04.07.01.025-4,
04.07.02.039-0, 04.17.01.006-0, 99.04.07.000-2, passam a vigorar com os seguintes valores:

Código Nome
Valor

Chamamento
Qtd.

02.09.01.002-9 Colonoscopia (Coloscopia) R$ 638,00 900

02.09.01.003-7 Esofagogastroduodenoscopia R$  246,00 2.000

02.09.01.005-3 Retossigmoidoscopia R$  222,00 90

04.07.01.025-4 Retirada de Pólipo do Tubo Digestivo por Endoscopia R$ 253,00 150

04.07.02.039-0 Retirada de Corpo Estranho / Pólipos do Reto / Colo Sigmóide R$ 277,00 30

04.17.01.006-0 Sedação R$ 170,00 100

99.04.07.000-2 Mucosectomia R$ 541,00 10

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário este Decreto entrará em vigor

na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 05 de julho de 2021.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal